
 当クリニック職員の新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ 
（第 2 報） 

2022 年 1 月 19 日 
関係者様各位 
先日当クリニックにおいて新型コロナウイルス感染者が 2 名発生したことをご報告いたしましたが、そ
の後の経過についてご報告いたします。 
 
追加で実施した PCR 検査結果について 
感染が判明した看護師が診療同行していた医師及び運転手については、１月１７日（月）に再度 PCR 検
査を行い、陰性の確認が取れました。その他の職員についても、現時点では体調不良、発熱等はございま
せん。また、陽性確認がされた職員に２名についても、体調回復している旨の報告を受けておりますが、
引き続き自宅待機にて健康観察を実施いたしております。 
 
現時点での対応について 
１月１４日（金）及び１７日（月）の検査結果において陰性の確認が取れましたので、当該看護師が同行
した医師の訪問診療・往診を本日より通常通り再開いたします。 
しかしながら、感染が急拡大している状況に鑑み、引き続き出勤する職員を削減し、一部業務はテレワー
クに移行してまいります。電話がつながりにくい状況が継続いたしますが、何卒ご理解のほどよろしく
お願い申し上げます。また、時差出勤の導入や定例会議のオンライン化等、引き続き感染対策を入念に行
い、職員同士の接触回数を極力減らしてまいります。 
 
今後の対応について 
感染が判明した看護師が訪問していた患者様につきましては、引き続き、１月２１日（金）まで健康観察
を行ってまいります。また、診察時にマスクを装着されていなかった患者様や、カニューレ交換等の処置
があった患者様については、濃厚接触者には該当しない旨を保健所から指導されてはいるものの、他の
患者様に比べてリスクがあることは否めないことから、念のため別途 PCR検査のご希望をお伺いし、ご
希望された方については追加で PCR 検査を実施いたしております。 
 
患者様の健康観察の結果を含め、改めて来週に状況をご報告いたします。 
 
 

 
 

医療法人社団悠輝会コーラルクリニック 
院長 佐々木 久里 


